INDICAÇÃO Nº 188/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a construção de uma lixeira de alvenaria na Rua Vicentina Ferreira Porto, no
Loteamento Vila Nova Santa Isabel

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a construção de
uma lixeira de alvenaria na Rua Vicentina Ferreira Porto, no Loteamento Vila Nova Santa
Isabel.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido trata da necessidade de construção de uma lixeira de alvenaria na Rua
Vicentina Ferreira Porto, no Loteamento Vila Nova Santa Isabel.

É de se mencionar que a lixeira existente no local é inapropriada, tendo em vista que já está
deteriorada, com ferrugem, trazendo risco à população que a utiliza.

Vale ressaltar, ainda, que a construção de uma lixeira de alvenaria adequada para o local
contribuirá para evitar que moradores venham fazer o descarte do lixo em vias publicas.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 21 de março de 2023.

INDICAÇÃO Nº 188/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora